[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____от  24.02.2010_________                                                                № 115

                                                                                                              экз.№

О проведении месячника

по организации эффективной работы

по предупреждению и ликвидации

задолженности граждан по оплате

жилья и коммунальных услуг

     В целях повышения эффективности работы по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг, обеспечения бесперебойного функционирования предприятий жилищно-коммунального хозяйства  и выполнения Распоряжения Правительства Ульяновской области от 18 февраля 2010 г.  № 91-пр  «О проведении месячника по организации эффективной работы по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг», постановляю:

     1.Провести в период с 01 марта по 01 апреля 2010 г. на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» месячник по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг.

         2. Рекомендовать:

     1. Главам администраций муниципальных образований сельских поселений Новомалыклинского района Ермолаеву А.Ф., Шебонкину Н.А., Игнатьеву А.Ф., Карымову Г.Г., Яруллину Р.М.:

    1.1.В срок до 25 февраля 2010 г. создать рабочие группы по работе с гражданами, имеющими задолженность по оплате жилья и коммунальных услуг, с обязательным еженедельным заслушиванием руководителей рабочих групп о проделанной работе.

  1.2. Разработать и принять муниципальные правовые акты о проведении на территории муниципальных образований сельских поселений  конкурса «Добросовестный плательщик» и организовать проведение конкурса.

     2.Руководителям управляющих организаций, товариществ собственников жилья:

     2.1.Провести собрания с собственниками помещений в многоквартирных домах по итогам 2009 года с заслушиванием отчетов руководителей о проделанной работе, в том числе по взиманию платежей с населения за жилищно-коммунальные услуги и выработать меры по предупреждению задолженности.

       2.2.Активизировать работу:

   - по оповещению жителей о задолженности за жилищно –коммунальные услуги путем вывешивания списков номеров квартир  без указания фамилий должников в подъездах домов, на стендах в пунктах приема платежей;

   -  по организации автодозвона гражданам, имеющим задолженность по оплате жилья и коммунальных услуг, с сообщением суммы задолженности;

   - по осуществлению посещения квартир граждан, имеющих задолженность по оплате жилья и коммунальных услуг;

   - по обеспечению своевременной доставки населению платежных квитанций за жилищно – коммунальные услуги;

 - по заключению соглашений о добровольном погашении долга (реструктуризации) жителями с управляющими компаниями и поставщиками коммунальных услуг;

по ограничению подачи коммунальных услуг гражданам, имеющим задолженность по оплате жилья и коммунальных услуг;

   - по стимулированию оплаты услуг старших домов, подъездов в работе с гражданами, имеющими задолженность по оплате жилья и коммунальных услуг;

   - по проведению совместных рейдов с представителями отделов судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ульяновской области в Новомалыклинском районе, с представителями Управления Департамента социальной защиты населения Ульяновской области по Новомалыклинскому району, с представителями отдела внутренних дел МО «Новомалыклинский район» (по согласованию);

  - по оформлению и подаче исковых заявлений в суд о взыскании задолженности по оплате жилищно – коммунальных услуг и дальнейшему взаимодействию с Управлением Федеральной службы судебных приставов по Ульяновской области в Новомалыклинском районе  и иными учреждениями по принятым решениям;

   - по взысканию задолженности по оплате за жилищно – коммунальные услуги путем привлечения должников на добровольной основе, особенно  из числа неработающих, к выполнению общественных работ по уборке и благоустройству населенных пунктов муниципальных образований.

   2.3.Информировать население о мерах принудительного воздействия, примененных к гражданам, имеющим задолженность по оплате жилья и коммунальных услуг (количество удовлетворенных исков, арестов имущества и т.д.) , в том числе через средства массовой информации (без указания фамилий).

      3. Результаты проведенного месячника по организации эффективной работы по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг рассмотреть на комиссии по  своевременной подготовке жилищного фонда, объектов теплоэнергоснабжения и социально - культурного назначения к работе в зимних условиях.

   4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 27.05.2009 года № 242 ««О проведении месячника по организации эффективной работы по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг»».

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

    6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Пуреськину А.Д.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                    И.Н.Мухутдинов